REQUERIMENTO N°   009 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2018.

REQUER  O  ENCAMINHAMENTO  À  PREFEITURA
SOLICITANDO  SERVIÇOS  DE  REPOSIÇÃO  DE  VIDROS
NAS  JANELAS  E  INSTALAÇÃO  DE  UM  PADRÃO  DE
ENERGIA NA ESCOLA MAURA ARRUDA NO  BAIRRO
JARDIM PROMISSÃO.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis/GO.

Requeiro, nos termos do art. 136, inciso I, do Regimento Interno, que seja enviado ofício à
Prefeitura solicitando serviços de reposição de vidros nas janelas e instalação de um padrão de
energia no prédio da Escola Maura Arruda Rua Paraíba Quadra 16 que se encontra desativado no
bairro Jardim Promissão.

JUSTIFICATIVA

Essa solicitação vem atender reivindicação da Pastoral de Criança e a Paróquia  que atualmente vem
utilizando o espaço para a realização da Catequese e atendimentos da Pastoral da Criança.  Segundo
membros da Pastoral da Criança e da Paróquia o espaço existente vem atendendo as ações dos dois
segmentos beneficiando toda comunidade local.

Termos em que pedimos deferimento,

Sala das Sessões, 20 de Fevereiro de 2018.

Lisieux José Borges
Vereador